
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 254   del 29/10/2021            

 

OGGETTO:  Pesatura Posizioni Organizzative - Agosto 2021 

  
 
L'anno duemilaventuno il giorno ventinove  del mese di ottobre  in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la 

Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 
 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                         Sindaco X  

Foscari Filippo                                                                   Assessore X  

Siculiana Antonino Giuseppe                                            Assessore videoconferenza  

Mistretta   Stefano                                                             Assessore videoconferenza  

Licari Numinato Davide                                                   Assessore videoconferenza  

Pellitteri Filippo                                                                Assessore  X 

 

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gabriele Pecoraro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la presente proposta è stata redatta su informale indicazione del Sindaco e 

predisposta secondo le indicazioni acquisite durante i diversi incontri tenutesi con i componenti 

della Giunta; 

che sulla  proposta di deliberazione relativa all'oggetto sono stati acquisiti i pareri di rito 

riportati di seguito  : 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta del Segretario Generale, che qui di seguito si riporta: 

PREMESSO che con deliberazione, n. 149 del 7/08/2018 adottata con i poteri della 

Giunta Municipale, la Commissione Straordinaria  ha rideterminato la Dotazione 

Organica, sulla scorta degli indirizzi di cui alla deliberazione della Commissione 

Straordinaria, adottata con i poteri del C.C. n. 11/2018, prevedendo la soppressione dei 

posti previsti di dirigente; 

CHE con  la citata delibera della Commissione Straordinaria, n. 149 del 7/08/2018,  è 

stata approvata la nuova struttura dell’Ente, suddividendo l’Ente in Direzioni; 

CONSIDERATO, che  in assenza della dirigenza le figure apicali dell’Ente sono 

rappresentate dalle Posizioni Organizzative, poste a capo delle Direzioni;  

CHE con le delibere di G.C.  n. 184 del 06/08/2021, n. 190 del 24/08/2021 e n. 191 

del 31/08/2021, si  è provveduto alla riorganizzazione della  struttura organizzativa 

del Comune di Castelvetrano; 

RICHIAMATA  la determina sindacale n. 32 del 31/08/2021 con la quale sono state 

conferite le Posizioni Organizzative fino al 31/12/2022; 

VISTO il Regolamento sui criteri di graduazione delle Posizioni Organizzative, 

approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 65 del 28/03/2019; 

VISTO il Nuovo Regolamento sulla misurazione della Performance, approvato con 

delibera della Commissione Straordinaria n. 66 del 28/03/2019; 

VISTA la pesatura delle Posizioni Organizzative, elaborata dall’OIV, costituita da 

schede di graduazione delle P.O. con relativo punteggio, giusto verbale del 11/10/2021, 

acquisito al prot. gen. n. 39541 del 13/10/2021, che si allega sotto la lett. “A”;  

VISTA la nota del Sindaco prot gen  n. 42292 del 28/10/2021, con la quale dispone di 

destinare l’erogazione della retribuzione di risultato delle Posizioni Organizzative, nella 

misura del 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla retribuzione di posizione 

e di risultato delle stesse, agli atti d’ufficio;  

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 

previsto dall’art.147 bis  del D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000, così come modificato 

dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;       

VISTO lo Statuto Comunale; 

A voti unanimi espressi in forma palese 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa indicati, da intendere qui interamente ripetuti e trascritti; 

Di Approvare la pesatura delle Posizioni Organizzative, allegata alla presente, costituita 

da schede di graduazione delle P.O. con relativo punteggio, giusto verbale del 

11/10/2021, acquisito al prot. gen. n. 39541 del 13/10/2021,  che si allega sotto la lett. 

“A”;  

Di Dare Atto che l’indennità di posizione spettante alle P.O. sarà attribuita con 

separato atto; 

Di Dare Atto, altresì, di destinare l’erogazione della retribuzione di risultato delle 

Posizioni Organizzative, nella misura del 15% delle risorse complessivamente 

finalizzate alla retribuzione di posizione e di risultato delle stesse.  

. 

 

 

 

 

 



 

  
Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                    F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO    IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Filippo Foscari                                                         F.to Gabriele Pecoraro 

 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 29/10/2021 

 

 

 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to  Gabriele Pecoraro 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

                                                              ( Dott. Gabriele Pecoraro) 

                                                                F.to  Gabriele Pecoraro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
           LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 

UFFICIO:  

STAFF SEGRETARIO GENERALE 

 

 
          PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

   OGGETTO: Pesatura Posizioni Organizzative - 

Agosto 2021 

 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Comunale  

Il29/10/2021 

con deliberazione n. 254 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art.12 co. 2° della L.R. 
44/91: 

 SI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Lì 29/10/2021 

 

 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                    F.to Giovanna Mantova 

  

 

 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere:  Favorevole 

_______________________________________________ 

 Data  29/10/2021        IL RESPONSABILE 
                         Dott. Andrea Antonino Di Como 
                            Andrea Antonino Di Como 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: 

_____________________________________________________

_____________________________________________________

______________________________________________ 

Data_____________                     IL RESPONSABILE 
 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 
PROPOSTA     €. ______________________ 

 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 



 

Il Segretario Generale 
 

 

Ai sensi dell’art. 6 –bis della L. 241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente deliberazione di cui si attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi anche potenziali; 

PREMESSO che con deliberazione, n. 149 del 7/08/2018 adottata con i poteri della 

Giunta Municipale, la Commissione Straordinaria  ha rideterminato la Dotazione 

Organica, sulla scorta degli indirizzi di cui alla deliberazione della Commissione 

Straordinaria, adottata con i poteri del C.C. n. 11/2018, prevedendo la soppressione dei 

posti previsti di dirigente; 

CHE con  la citata delibera della Commissione Straordinaria, n. 149 del 7/08/2018,  è 

stata approvata la nuova struttura dell’Ente, suddividendo l’Ente in Direzioni; 

CONSIDERATO, che  in assenza della dirigenza le figure apicali dell’Ente sono 

rappresentate dalle Posizioni Organizzative, poste a capo delle Direzioni;  

CHE con le delibere di G.C.  n. 184 del 06/08/2021, n. 190 del 24/08/2021 e n. 191 

del 31/08/2021, si  è provveduto alla riorganizzazione della  struttura organizzativa 

del Comune di Castelvetrano; 

RICHIAMATA  la determina sindacale n. 32 del 31/08/2021 con la quale sono state 

conferite le Posizioni Organizzative fino al 31/12/2022; 

VISTO il Regolamento sui criteri di graduazione delle Posizioni Organizzative, 

approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 65 del 28/03/2019; 

VISTO il Nuovo Regolamento sulla misurazione della Performance, approvato con 

delibera della Commissione Straordinaria n. 66 del 28/03/2019; 

VISTA la pesatura delle Posizioni Organizzative, elaborata dall’OIV, costituita da 

schede di graduazione delle P.O. con relativo punteggio, giusto verbale del 11/10/2021, 

acquisito al prot. gen. n.39541 del 13/10/2021, che si allega sotto la lett. “A”;  

VISTA la nota del Sindaco prot gen  n. 42292 del 28/10/2021, con la quale dispone di 

destinare l’erogazione della retribuzione di risultato delle Posizioni Organizzative, nella 

misura del 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla retribuzione di posizione 

e di risultato delle stesse, agli atti d’ufficio;  

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 

previsto dall’art.147 bis  del D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000, così come modificato 

dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;       

VISTO lo Statuto Comunale; 

Per quanto sopra 

 

PROPONE 
: 



Per quanto  in premessa esposto e che si intende  ripetuto e trascritto: 

Di Approvare la pesatura delle Posizioni Organizzative, allegata alla presente, costituita 

da schede di graduazione delle P.O. con relativo punteggio, giusto verbale del 

11/10/2021, acquisito al prot. gen. n. 39541 del 13/10/2021,  che si allega sotto la lett. 

“A”;  

Di Dare Atto che l’indennità di posizione spettante alle P.O. sarà attribuita con 

separato atto; 

Di Dare Atto, altresì, di destinare l’erogazione della retribuzione di risultato delle 

Posizioni Organizzative, nella misura del 15% delle risorse complessivamente 

finalizzate alla retribuzione di posizione e di risultato delle stesse.  



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
V
E
T
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
9
5
4
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


